
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 23 декабря 2020 года 

№ 2788-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью 

в Уссурийском городском округе» 

на 2021-2027 годы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», решением 

Думы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2006 года № 522-НПА 

«О Положении о порядке организации и осуществлении мероприятий по 

работе с молодежью на территории Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского 

округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов администрации Уссурийского городского округа», в связи                                

с сокращением суммы бюджетных обязательств, предусмотренных                      

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

22.11.2023 3879-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

на 2023 год и доведением предельных объемов бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый 2024 год и плановый период 2025-2026 годов за счет 

средств местного бюджета, а также уточнением текстовой части 

муниципальной программы 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 декабря 2020 года № 2788-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий                

по работе с молодежью в Уссурийском городском округе» на 2021-

2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском городском округе»                   

на 2021-2027 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел 11. «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» 

изложить в следующей редакции: 

 

11. Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы                       

(с расшифровкой по 

годам и источникам 

финансирования) 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется из средств местного бюджета 

Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2021 – 2027 годы составляет 

19151,52 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 1971,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2028,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2321,82 тыс. рублей; 

2024 год – 3000,00 тыс. рублей; 

2025 год – 3000,00 тыс. рублей; 

2026 год – 3000,00 тыс. рублей; 

2027 год – 3830,70 тыс. рублей; 

б) в Программе: 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

в разделе IV. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

в разделе «Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Содействовать 

гражданско-патриотическому воспитанию, формированию духовно-

нравственных ценностей, здорового образа жизни и творческого развития 

молодежи» таблицы: 

строку 1.3.2. «Семинар-тренинг «Семейные ценности и традиции» 

изложить в следующей редакции: 

1.3.2. Семинар-тренинг «Семейные ценности и традиции» 2021 г., 

2027 г., 

по плану 

 

строку 1.3.3. «Фестиваль молодежного творчества «Студенческая 

весна» изложить в следующей редакции: 

1.3.3. Фестиваль молодежного творчества «Студенческая 

весна» 

2027 г., 

по плану 

 

в абзаце втором раздела VI. «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы» слова «19823,40 тыс. руб.» заменить словами 

«19151,52 тыс. руб.»; 

в абзаце пятнадцатом раздела VII «Реализация и контроль за ходом 

реализации муниципальной программы» слова «в управление 

информатизации, связи и муниципальных услуг администрации 

Уссурийского городского округа» заменить словами «в управление делами 

аппарата администрации Уссурийского городского округа»; 

в абзаце девятнадцатом раздела VII «Реализация и контроль за ходом 

реализации муниципальной программы» слова «о достижении значения» 

заменить словами «о достижении значений»; 

в) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с 

молодежью в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» к 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с 

молодежью в Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы» к 

Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                       

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


